
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/169/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OKONKU 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 

pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), Rada Miejska w Okonku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody drzewa gatunku wiąz 

pospolity (Ulmus minor Mill) rosnącego na terenie działki o numerze ewidencyjny 155 położonej 

w miejscowości Okonek, uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 2/2003 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 9 stycznia 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 1 poz. 2 o uznaniu za pomnik 

przyrody podlegający ochronie). 

§ 2. Zakres prac o których mowa w § 1 w odniesieniu do pomnika przyrody będzie obejmował: 

a) usunięcie konarów obumarłych, chorych i połamanych znajdujących się w koronie drzewa, 

b) korektę konarów w wierzchołkowej części korony. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody o którym mowa w § 1, winny być 

przeprowadzone zgodnie z art. 87 a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, przy spełnieniu 

następujących warunków: 

a) przy wykonywaniu cięć należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

b) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 

zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie, 

c) cięcia pielęgnacyjne zostaną uzgodnione na gruncie z przedstawicielem urzędu i pod jego nadzorem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Okonka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

(-) Henryk Berczyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 8746


		2025-11-28T12:33:07+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




